
 
 
 

 
 

 
 ORIGINALE 

          COPIA 

 
 

VERBALE DI DETERMINAZIONE 
 

N. 13   DEL   19-01-2015 
 
 

OGGETTO: 
 

IMPEGNO DI SPESA PER LA FORNITURA DI SERVIZI DI TELEFONIA 
TRADIZIONALE - CONVENZIONE FONIA 4 PER AI SENSI 
DELL'ARTICOLO 26, LEGGE 23 DICEMBRE 1999 N. 488 E S.M.I. E 
DELL'ARTICOLO 58, LEGGE 23 DICEMBRE 2000 N. 388 PER IL PRIMO 
BIMESTRE 2015 - DITTA "TELECOM ITALIA SPA" 

 

Area : 

TECNICO-MANUTENTIVO LL.PP. 
 

Responsabile del Servizio: 

 SCARPIS LUIGI 
 
 
 

VISTO: Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria ai sensi dell’articolo 49 del 
T.U.EE.LL. approvato con D.Lgs. 267 del 18.08.2000 
 
Pederobba, ______________ - Impegno n. ___________________/___ - Mandato n. _______________ 
 
         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

         Baron Ornella 
 

 

 

 

 

 

COMUNE 

DI 

PEDEROBBA 
Provincia di TREVISO 

 

Piazza Case Rosse, 14 - 31050 ONIGO  

Centralino           0423 680911  
Telefax                0423 64185 

Codice Fiscale: 83001210265 
Partita I.V.A. :01199310267 

C.C.P.N° 16206310 

 

  

EEsseeccuuttiivvaa  iill  ______________________________  



 

  

  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
PREMESSO che il D.L. 95/2012 convertito con modificazioni nella legge 135/2012 prevede che: 
- Tutte le Pubbliche Amministrazioni hanno l’obbligo di sottoscrivere i contratti di Energia Elettrica,  gas 

e telefonia attraverso le Convenzioni Consip S.p.A.. E’ fatta salva la possibilità di procedere ad 

affidamenti  conseguiti attraverso procedure ad evidenza pubblica, quindi ricorrendo sempre a 

procedure basate su principi di tutela della concorrenza (parità di trattamento, non discriminazione, 

trasparenza, proporzionalità) che prevedano corrispettivi inferiori a quelli indicati nelle convenzioni ed 

accordi quadro messi a disposizione da Consip S.p.A.; 

- Le amministrazioni pubbliche che abbiamo validamente stipulato un autonomo contratto di fornitura o 

di servizi hanno diritto di recedere in qualsiasi momento dal contratto con le tempistiche stabilite 

dall’Autorità per Energia Elettrica,  Gas e Telefonia; 

 
VISTA la “Convenzione per la fornitura dei servizi di telefonia e connettività IP in favore delle le Pubbliche 
Amministrazioni”, stipulata in data 01/08/2011 ai sensi dell’art. 26 della Legge del 23 dicembre 1999 n. 488 
e s.m.i. e dell’art. 58 della Legge del 23 dicembre 2000 n. 388, dalla Consip S.p.A. con Telecom Italia S.p.A. 
con scadenza 15/09/2015; 
 
CONDIVISO il vantaggio, sia in termini finanziari, che in termini procedimentali ed operativi, derivante per il 

Comune di Pederobba dall’adesione alla convenzione in oggetto; 

RITENUTO quindi, per tutte le considerazioni fin qui svolte di continuare il servizio di telefonia fissa 

attraverso  la “convenzione per la fornitura dei servizi di telefonia e connettività IP in favore delle le 

Pubbliche Amministrazioni” sottoscritta fra Consip S.p.A. e Telecom Italia  S.p.A. ; 

DATO ATTO che la fornitura avrà decorrenza dal 01.01.2015  e fino alla scadenza della convenzione prevista 

per il 15/09/2015; 

ACQUISITO il CIG n. Z0412CB59A; 
 
RITENUTO di impegnare la somma di Euro 9.350,00 ai seguenti capitoli di Bilancio 2015, in fase di 
elaborazione: 
 

CAPITOLO DESCRIZIONE IMPORTO 

10920 UFFICI COMUNALI – TELEFONIA 5.500,00 

11120 SCUOLE ELEMENTARI – TELEFONIA 1.100,00 

11240 SCUOLA MEDIA – TELEFONIA               1.450,00 

11380 BIBLIOTECA COMUNALE - TELEFONIA 700,00 

11500 IMPIANTI SPORTIVI – TELEFONIA 600,00 

 
VISTO il Bilancio 2015, in fase di elaborazione;  
 
PRESO ATTO che il Responsabile del Servizio dell’Ufficio Tecnico LL.PP è il p.i. Scarpis Luigi; 
 
VISTO il testo unico della legge sull’ordinamento degli enti locali, emanato con il decreto legislativo 18 
agosto 2000, n. 267; 
 
VISTO il   Decreto Legislativo 12 Aprile 2006, n. 163; 
 



VISTO il Regolamento Comunale per l’esecuzione di Lavori, Servizi e Forniture in Economia ; 
 
RITENUTO il presente atto tecnicamente idoneo; 
 

DETERMINA 
 
1. Di continuare il servizio di telefonia fissa attraverso la “convenzione per la fornitura dei servizi di 

telefonia e connettività IP in favore delle le Pubbliche Amministrazioni”, stipulata in data 01/08/2011 ai 

sensi dell’art. 26 della Legge del 23 dicembre 1999 n. 488 e s.m.i. e dell’art. 58 della Legge del 23 

dicembre 2000 n. 388, dalla Consip S.p.A. con Telecom Italia S.p.A. e con scadenza 15/09/2015;    

 

2. Di precisare che i singoli contratti di fornitura vengono conclusi a tutti gli effetti tra il Comune di 

Pederobba ed il Fornitore attraverso l’emissione degli Ordinativi di fornitura secondo le modalità e i 

termini indicati nelle Condizioni Generali della Convenzione;  

 

3. Di dare atto che la fornitura avrà decorrenza dal 01.01.2015  e fino alla scadenza della convenzione 

prevista per il 15/09/2015; 

4. Di dare atto di impegnare la somma di Euro 9.350,00 ai seguenti capitoli di Bilancio 2015, in fase di 
elaborazione: 
 

CAPITOLO DESCRIZIONE IMPORTO 

10920 UFFICI COMUNALI – TELEFONIA 5.500,00 

11120 SCUOLE ELEMENTARI – TELEFONIA 1.100,00 

11240 SCUOLA MEDIA – TELEFONIA               1.450,00 

11380 BIBLIOTECA COMUNALE - TELEFONIA 700,00 

11500 IMPIANTI SPORTIVI – TELEFONIA 600,00 

 
5. Di liquidare quanto dovuto su presentazione di regolare fattura; 
 
6. Di economizzare eventuali eccedenze rispetto alla somma impegnata; 
 
7. Di dare atto che il presente provvedimento diviene esecutivo dalla data di apposizione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Scarpis Luigi 

 
 
 

 


